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Lista e Subvencioneve për Sport, Faza I- 2020 

# ID 
Emri I 
aplikuesit 

Titulli I 
projektit 

Buxheti I 
kerkuar 

Data e 
realizimit 

Fusha 
Shuma e 

propozuar 
Pikët 

1 

8021 Shaban Baholli 

Mbështetje 
financiare për 
aktivitetesport
ive të futbollit 

6, 880 € 
01.06.2020 
15.09.2020 

Sport 5, 640 € 23 

2 

8013 Armend Ademi 

Furnizim me 
pajisje 
sportive per 
shkollen e 
futbollit 

7, 000 € 
01.07.2020 
31.07.2020 

Sport 0 € 8 

3 

8000 Bashkim Rama 

Kerkese per 
mbeshtetje 
financiare te 
FC Hajvalia 
2020 

6, 327.5 € 
01.07.2020 
31.12.2020 

Sport 0 € 5 

4 

7991 Agim Salihu 

 
Objektivat dhe 
Filozofia e 
Klubit F.C 
PRISHTINA 
SH.P.K 
 

6, 997.5 € 
02.08.2020 
30.06.2022 

Sport 0 € 8 

5 

7962 Valon Asllani 
Masovizim i 
sportit dhe 
riorganizim 

4, 578 € 
01.06.2020 
30.09.2020 

Sport 1, 700 € 14 

6 

6931 Fatmir Zhdrella 

Zhvillimi i 
turneut ne 
futboll per 
femije deri 
U11 

4, 900 € 
01.09.2020 
30.09.2020 

Sport 3, 500 € 19 

7 

6823 
Kushtrim 
Munishi 

 
Futboll per 
femije 

5, 640 € 
01.05.2020 
30.04.2021 

Sport 2, 040 € 16 



8 

6820 Driton Bajrami 
Masovizimi i 
sportit per 
femije 

6, 600 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 1, 800 € 14 

9 
6806 Malsor Buzoku 

Ndihmesa per 
Covid-19 

5, 000 € 
30.04.2020 
20.07.2020 

Sport 4, 000 € 22 

10 

4717 Agron Mecinaj 
 
KF Ramiz 
Sadiku 

17, 500 € 
15.04.2020 
15.09.2020 

Sport 5, 000 € 21 

11 

4716 Fatos Dili 
Klubi i 
Futsallit 
Prishtina 

7, 350 € 
20.05.2020 
25.12.2020 

Sport 4, 350 € 21 

12 

5717 Valon Zariqi 

Klubi i 
hendbollit 
(femrat) KHF 
PRISHTINA 
1957 

28, 400 € 
15.05.2020 
31.07.2020 

Sport 5, 680 € 20 

13 

6946 
Ibrahim 
Karabeg 

Kërkesë për 
mbështetje 
financiare për 
Klubin e 
Basketbollit 
Prishtina e Re 

9, 803 € 
06.05.2020 
31.10.2020 

Sport 5, 261 € 21 

14 

6918 Artan Piperku 
 
Sporti na 
bashkon 

7, 000 € 
01.06.2020 
02.06.2020 

Sport                 0 € 5 

15 

6851 Fidan Shatri 

Kërkesë për 
mbeshtjetje 
financiare për 
Klubin e 
Basketbollit të 
Femrave 
Prishitna 

13, 700 € 
20.05.2020 
31.12.2020 

Sport 6, 990 € 23 

16 

6782 Betim Berisha 

Perkrahja e 
klubit te 
basketbollit 
"Golden 
Basket" per 
pjesemarrje ne 
garat te 
organizuara 
nga FBK- dhe 
sigurimi i 
pajisjeve per 
ushtrime 

6, 031 € 
01.09.2020 
30.11.2020 

Sport 1, 600 € 14 



17 

6748 Agon Abazi 

Permiresimi i 
cilesise ne 
Basketbollin e 
te rinjeve - 
Gjeneratat 12-
18 Vjec 

10, 800 € 
25.05.2020 
25.10.2020 

Sport 0 € 5 

18 

5748 Florian Miftari 

Kërkesë për 
mbulimin e 
shpenzimeve 
të pagave të 
mbetura si 
dhe aplikimin 
në Champions 
League dhe 
FIBA për vitin 
2020 

77, 100 € 
18.05.2020 
10.09.2020 

Sport 0 € 8 

19 

6951 Agon Fehmiu 

 
Streetball 
Kosova 2020 

10, 930 € 
31.07.2020 
02.08.2020 

Sport 4, 500 € 19 

20 

6755 
Pellumb 
Bajqinovci 

 
Streetball 
Prishtina 2020 

3, 820 € 
04.09.2020 
06.09.2020 

Sport 3, 820 € 21 

21 

4723 Fisnik Juniku 

 
Dita e çlirimit 
te prishtines 
2021 

11, 240 € 
27.06.2020 
28.06.2020 

Sport 4, 080 € 19 

22 

6824 Naser Tara 

Mbeshtetje 
publike 
financiare per 
klubin per 
sezonin 
2020/2021 

5, 473 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 2, 640 € 15 

23 

6771 

Mehdi 
Mehmeti-
Ganimete 
Gerbovci 

 
Subvencion 
për KV 
Prishtina -F 

24, 000 € 
23.02.2020 
30.11.2020 

Sport 0 € 8 

24 

6752 Bahri Gjinovci 
Prishtina 
Qytet i 
Volejbollit 

11, 850 € 
31.05.2020 
01.10.2020 

Sport 0 € 8 

25 

5735 Naser Krasniqi 
 
Masovizimi i 
sportit 

11, 800 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 7, 000 € 23 

26 

4721 Kastriot Azemi 
Perkrahje 
publike 
financiare per 

6, 990 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 2, 350 € 15 



klubin per 
sezonen 
2020/21 

27 

4715 Gezim Ibrahimi 

Perkrahje 
publike 
Financiare per 
klubin dhe 
masovizimi i 
sportit 

10, 685 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 2, 480 € 15 

28 

8049 Visar Hoxha 

 
Klubi i 
Karatese 
"Prishtina" - 
Prishtine 

6, 170 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 4, 770 € 21 

29 

8037 Fehmi Hereqi 
 
Perkrahje per 
vitin 2020 

2, 145 € 
07.05.2020 
01.10.2020 

Sport 0 € 5 

30 

7985 Avni Gashi 

Zhvillimi i 
sportit të 
karatesë në 
Prishtinë 

9, 600 € 
18.05.2020 
31.12.2020 

Sport 0 € 5 

31 

6992 
Muhamet 
Rexhepi 

Kerkese per 
mbeshtetje 
financiare 

6, 400 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 3, 200 € 15 

32 

6905 Isak Curri 
 
Plan programi 
2020 

10, 475 € 
08.03.2020 
08.03.2020 

Sport 2, 250 € 14 

33 

6867 
Eranda 
Ramadani 

Masovizimi 
dhe ngritja e 
cilësisë së 
Klubit të 
Karatesë 
"Dardanët"-
Prishtinë 

1, 100 € 
01.06.2020 
01.12.2020 

Sport 1, 050 € 18 

34 

6866 Fatmir Sopi 
Mbeshtetje 
financiare- 
Subvencione 

5, 840 € 
02.01.2020 
04.09.2020 

Sport 3, 690 € 17 

35 

6798 
Sylejman 
Jetullahu 

Mbeshtetje 
Financiare per 
projektet e 
Klubit 

2, 300 € 
08.03.2020 
02.07.2020 

Sport 2, 300 € 23 

36 

6795 Sabri Dragusha 
 
Masovizimi i 
Sportit 

6, 400 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 3, 570 € 17 



37 
6760 

Shkelzen 
Berisha 

Subvencino 
për vitin 2020 2, 095 € 

25.04.2020 
31.12.2020 

Sport 0 € 5 

38 
6747 Luljeta Shala 

Perkrahje per 
vitin 2020 5, 300 € 

23.04.2020 
30.10.2020 

Sport 3, 700 € 20 

39 

6746 Ismet Krasniqi 
 
Përkrahja për 
vitin 2020 

8, 160 € 
23.04.2020 
31.12.2020 

Sport 4, 800 € 19 

40 

5745 Shkelzen Shala 

Permiresimi 
dhe fuqizimi i 
kapaciteteve 
te Klubit te 
Karatese 
Princi ne 
fushen e 
sportit 

6, 990 € 
06.02.2020 
30.11.2020 

Sport 3, 190 € 16 

41 

5743 
Shumzim 
Krasniqi 

Mbështetje 
financiare për 
Klubin e 
Karatesë 
“Dardania”- 
Prishtinë 

1, 605 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 1, 605 € 23 

42 

6997 Nuhi Gashi 
 
Pajisje 
Sportive 

6, 800 € 
07.06.2020 
31.08.2020 

Sport 1, 650 € 15 

43 

6936 Veton Berisha 

Pjesmarja e 
garuesit ton ne 
garat 
nderkoimbetar
e 

2, 800 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 1, 400 € 14 

44 

6923 Milaim Makolli 

Afirmimi i 
,pregaditje 
garave ,, 
vendore ,, 
nderkombetar
e 

4, 000 € 
06.05.2020 
31.12.2020 

Sport 1, 400 € 14 

45 

6830 Arsim Agushi 
 
Polish Open 
2020 

7, 740 € 
12.09.2020 
04.10.2020 

Sport 6, 420 € 23 

46 

6814 
Muhamed 
Saqipi 

Mbështetje 
financiare për 
aktivitete 
sportive-
TAEKWOND
O 

13, 400 € 
30.05.2020 
08.11.2020 

Sport 1, 750 € 14 



47 

6842 Azis Salihu 
 
Perkrahje per 
vitin 2020 

7, 050 € 
02.05.2020 
02.10.2020 

Sport 1, 600 € 12 

48 

6834 Besim Brahimi 

Orgnizimi i 3 
turnireve 
nderkombetar
e 

24, 300 € 
18.08.2020 
03.10.2020 

Sport 6, 350 € 22 

49 

6843 
Fadil 
Konushefci 

 
Perkrahje per 
Gara te 
Garuesve 

3, 560 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 1, 400 € 15 

50 

6794 Driton Gerguri 
 
Masovizimi i 
Sportit 

3, 760 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 1, 200 € 15 

51 

7969 Mentor Morina 

Inkurajimi i 
femijeve ne 
sport per nje 
qendrim 
pozitiv ne 
shoqeri 

8, 700 € 
07.05.2020 
31.12.2020 

Sport 1, 860 € 15 

52 

6957 Bylent Bikliqi 

Zhvillimi i 
sportit dhe 
permisimi i 
kushteve 

1, 920 € 
05.09.2020 
20.12.2020 

Sport 1, 000 € 17 

53 

8051 Artan Hadri 

Mbeshtetje 
Financiare per 
vitin 2020 - 
pjesa e dyte - 
KXH "Polici" 
Prishtine 

8, 070 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 3, 410 € 17 

54 

6915 Adrian Islami 
Seminare dhe 
paisje 
përAIKIDO 

7, 000 €  
12.07.2020 
25.09.2020 

Sport 1, 120 € 11 

55 
7975 Bislim Musliu 

 
Subvencione 3, 506.31 € 

15.02.2020 
02.03.2020 

Sport 1, 685.54 € 14 

56 

6964 
Zenel Hajdini-
Afrim Hajdari 

THIRRJE PËR 
RINI & 
SPORT (FAZA 
I/2020) 

4, 896 € 
07.05.2020 
31.12.2020 

Sport 1, 900 € 15 



57 

6750 Shafket Ismajli 

Për mbështetje 
financiare për 
paisje për 
material 
harxhues për 
trajnime dhe 
organizimin e 
garave në 
nivel vendi 
dhe 
ndërkombëtar
e si dhe paisje 
të 
domosdoshme 
dhe materiale 
tjera të 
shenjëtarisë 

6, 093 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 1, 430 € 12 

58 

5747 Haki Berisha 

Projekti për 
përkrahje 
financiare - 
Subvencion 
KSHSP 

5, 130.31 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport  1, 569 € 13 

59 

8043 
Erjon 
Deshishku 

Rifillimi i 
stervitjeve pas 
COVID-19 

8, 450 € 
08.06.2020 
30.09.2020 

Sport 3, 050 € 19 

60 

8020 Mihrie Beiqi 

Kampi 
vjeshtor/rritja 
e aftësive 
motorike, 
teknike dhe 
ngritja 
profesionale e 
notuesve/ekip
it të vajzave 

7, 430 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 0 € 5 

61 

8010 
Jehona Tmava-
Demiri 

Mesimi i notit 
per fillestare 
dhe ngritja e 
performances 
per notuesit 
aktual te KN 
NIKO 

2, 650 € 
01.06.2020 
31.08.2020 

Sport 0 € 5 

62 

7999 Mentor Bajrami 
Rimekembja e 
klubit pas 
COVID-19 

7, 000 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 2, 000 € 15 



63 

7992 Art Bajrami 
Rini - 
Masovizim - 
Sport 

     4,000 € 
01.06.2020 
30.11.2020 

Sport                  0 € 5 

64 

7989 
Sejdi 
Abdullahu 

Tevazhdojm 
me arritjen e 
objetivave 

4, 400 € 
15.06.2020 
14.09.2020 

Sport 900 € 10 

65 

7984 Besart Shala 

Pergatitja per 
gara te notit 
per vitin 2020 
dhe zbulimi i 
talenteve te 
reja. 

4, 000 € 
01.06.2020 
25.12.2020 

Sport 0 € 5 

66 

6960 
Armend 
Shalani 

Aktivitete noti 
per femijet e 
Hajvalise 

2, 800 € 
01.06.2020 
01.12.2020 

Sport 0 € 5 

67 

6903 Agron Zeqiri 

Gara 
nderkombetar
e 4th Step 
Open 
CHAMPIONS
HIP 

7, 000 € 
26.09.2020 
27.09.2020 

Sport 3, 500 € 19 

68 

5725 Emine Llalloshi 

Përkrahje për 
Klubin e Notit 
"Prishtina"për 
ushtrime 
intenzive 

6, 725 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport  2, 625 € 17 

69 

5719 
Enver 
Hajredini 

 
Mështetje 
Financiare 

6, 750 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 2, 700 €  17 

70 

6757 Ali Vitia 

Organizimi I 
garës 
komunale dhe 
garës për 
përsona me 
aftësi të 
kufizuara në 
peshkim 
sportiv në 
liqenin e 
Badovcit 

1, 616 € 
05.07.2020 
05.07.2020 

Sport 1, 200 € 16 

71 

5721 Milaim Vitia 

Trajnime per 
gjyetar per 
ruajtjen dhe 
ushqimin e 
kafshve 

2, 570 € 
22.06.2020 
21.09.2020 

Sport 1, 150 € 14 



72 

6914 
Shqiperim 
Imeri 

Ndihme per 
gara mbrenda 
klubit 

600 € 
21.04.2020 
05.05.2020 

Sport  600 € 23 

73 
6835 

Shkumbin 
Maqestena 

 
Air Track 3, 500 € 

10.05.2020 
01.07.2020 

Sport 0 € 5 

74 

5740 
Fatlum 
Grajcevci 

Ngritja e 
kapacitetee 
dhe 
masovizim i 
Atletikes 

4, 800 € 
01.06.2020 
28.11.2020 

Sport 2, 300 € 19 

75 

6865 
Vedat 
Termkolli 

Masovizimi i 
sportit të 
Triathlonit 

6, 900 € 
13.06.2020 
27.06.2020 

Sport 1, 500 € 15 

76 

8052 Naime Zylfiu 

Ngritja e 
kapaciteteve 
te Klubit ne 
Minigolf 

620 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 0 €  5 

77 

8014 Bleona Zenelaj 
 
Masovizimi i 
sportit 

600 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport                  0 € 5 

78 

6996 
Kushtrim 
Vrajolli 

Ngritja e 
kapaciteteve 
te Klubit ne 
Minigolf 

640 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport  520 € 16 

79 

6989 Lavdim Zylfiu 

Promovim 
dhe 
masovizim i 
Golfit ne 
Kosove 

900 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 750 € 17 

80 

6904 Ardit Krasniqi 

Ngritja e 
kapaciteteve 
te klubit ne 
Minigolf 

500 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 0 € 5 

81 

6762 Driton Latifi 
Turnete e 
tenisit Dielli 
Open 2020 

6, 750 € 
16.08.2020 
23.08.2020 

Sport 4, 100 € 21 

82 

6761 Driton Latifi 
Turnete e 
tenisit Dielli 
Open 2020 

6, 800 € 
16.08.2020 
23.08.2020 

Sport 0 € 5 

83 

6871 Dritan Cana 

Mbeshtejte 
per: "Klubin 
Skitar 
Prishina" 

19, 000 € 
15.06.2020 
23.02.2021 

Sport  6, 600 € 23 



84 

6832 
Shehrije 
Gerbeshi 

Fuqizimi i 
Grave permes 
shahut 

7, 000 € 
01.09.2020 
20.09.2020 

Sport 0 € 5 

85 

6991 Avni Gashi 
 
Pajisje 
Sportive 

6, 960 € 
01.06.2020 
15.06.2020 

Sport 1, 410 € 15 

86 

6853 Avdi Syla 

Subvencione 
per Klubin e 
mundjes 
Mentaz 
Allajbegu 

2, 500 € 
03.05.2020 
03.05.2020 

Sport 600 € 13 

87 

6772 Genc Fazlija 

Subvencione 
per Klubin e 
Mundjes 
Prishtina per 
vitin 2020 

1, 600 € 
22.02.2020 
27.06.2020 

Sport  700 € 14 

88 

7994 
Besire 
Domaniku 

Subvencionim 
KPP Prishtina 
Femrat 

6, 951 € 
01.06.2020 
10.12.2020 

Sport 2, 500 € 19 

89 

7968 Nehat Çitaku 

Kerkese per 
Subvencione 
Kpp Shkolla e 
Pingpongut 

6, 192 € 
01.06.2020 
15.12.2020 

Sport 2, 496 € 17 

90 

6884 Samir Ajeti 

Masovizimi 
dhe gritja e 
kualitetit ne 
sportin e 
pingpongut 

6, 240 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 2, 575 € 17 

 91 

6839 
Besart 

Domaniku 

Klubi i 
pingpongut 
Prishtina-
Mashkujt 
(Subvencioni
m) 

5, 835 € 
10.08.2020 
23.08.2020 

Sport 1, 925 € 15 

92 

6769 Kastriot Orana 
Subvencionim
i per KPP 
Priping 

6, 100 € 
01.06.2020 
30.12.2020 

Sport  0 € 5 

93 

8053 
Veton 
Kasapolli 

X Trailers 
Triathlon 
Prishtina 

7, 000 € 
06.09.2020 
06.09.2020 

Sport 1, 500 € 13 

94 

8033 Arbër Zeneli 
 
Ciklizem ne 
distance 

5, 475 € 
01.06.2020 
01.09.2020 

Sport 1, 200 € 13 



95 

8018 
Muhamed 
Krasniqi 

"Promovimi i 
shtigjeve të 
biçikletave për 
nxënësit e 
SHFMU-ve 
(shkollave 
fillore të 
mesme dhe të 
ulëta) të 
qytetit të 
Prishtinës” 

10, 800 € 
01.06.2020 
30.09.2020 

Sport 2, 000 € 15 

96 

8016 
Nazmi 
Hasanramaj 

Linjat Bazike 
të Çiklizmit në 
Gollak - 
Virtualizimi 

4, 960 € 
15.06.2020 
15.09.2020 

Sport 4, 960 € 25 

97 

7997 Besnik Thaqi 
 
Gsme Fest 
2020 

6, 600 € 
11.09.2020 
13.09.2020 

Sport 0 € 5 

98 

7988 Apoita Rexhepi 

Kerkese per 
Subvencione 
per Auto 
Kubin 
EUROGOMA 
Reacing Team 

7, 500 € 
30.05.2020 
04.10.2020 

Sport 0 € 5 

99 

6999 
Armend 
Berisha 

Per zhvillimin 
e boullingut 
per te rinje 

2, 000 € 
10.06.2020 
27.06.2020 

Sport 0 € 5 

100 

6994 
Gazmend 
Gashi 

Organizimi i 
gares 
automobilistik
e 

1, 660 € 
25.07.2020 
26.07.2020 

Sport 1, 660 € 24 

101 
6963 Robert Lekaj 

Biçikleta, unë 
dhe Prishtina 6, 993.12 € 

01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 1, 625 € 15 

102 

6944 Rinora Gojani 

Aftesimi i te 
rinjeve per 
teknikat e 
ngjitjes dhe 
orientimit ne 
natyre 

6, 045 € 
01.06.2020 
31.08.2022 

Sport 3, 060 € 18 

103 

6916 
Gazmend 
Maxhuni 

Masovizimi i 
sportit te 
Triathlonit-
Duathlonit 

2, 708.8 € 
06.09.2020 
13.09.2020 

Sport 2, 209 € 18 



104 

6910 Visar Zogiani 

Rregullimi 
dhe 
mirëmbajtja e 
stabilitetit 
kontraktual, të 
drejtat e 
lojtarëve dhe 
roli për 
në/rruga në 
FIFPro 

6, 797.5 € 
29.06.2020 
29.06.2020 

Sport 3, 800 € 19 

105 

6902 
Rajmond 
Mehmeti 

Zhvillimi i 
Sportit malore 
per te Rinje 

6, 912 € 
12.08.2020 
20.11.2020 

Sport 1, 450 € 15 

106 

6901 
Abdurrahman 
Shkodra 

 
Maratona e 
Prishtinës 

25, 900 € 
27.09.2020 
27.09.2020 

Sport 5, 000 € 19 

107 

6900 Armend Ademi 

Pjesëmarrja i 
turneve në 
disa qytete të 
Kosovës 

4, 096 € 
20.06.2020 
21.11.2020 

Sport 0 € 5 

108 

6896 Mensur Gashi 

Çiklizmi dhe 
rëndësia e tij 
në mbrojtje të 
ambientit 

5, 150 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 0 € 5 

109 

6894 Alban Zeka 

“Shkolla të 
Sportit apo 
Akademi 
Sportive?” 

7, 100 € 
01.06.2020 
01.07.2020 

Sport 2, 250 € 15 

110 
6892 

Muhamet 
Rama 

 

Projekt individual 
 

 

1, 500 € 
01.07.2020 
01.11.2020 

Sport 1, 000 € 17 

111 

6877 Venita Smakaj 

Fushata 
sensibilizuese 
për përfshirjen 
e të rinjëve në 
aktivitete 
sportive 

9, 315 € 
15.09.2020 
20.09.2020 

Sport 3, 000 € 16 

112 

6864 Uta Ibrahimi 

 
 
Ecje dhe 
Kamp në 
natyrë 
 

 

7, 200 € 
15.06.2020 
31.10.2020 

Sport 0 € 5 



113 

6840 Fjolla Ibishi 
 
Mini Tennis 
Fest 2020 

5, 000 € 
17.09.2020 
18.09.2020 

Sport 2, 330 € 17 

114 

6826 Bekim Bajrami 

Subvencion i 
Klubit të 
boulingut 
DARDANIA 

15, 250 € 
01.06.2020 
31.03.2021 

Sport 0 € 5 

115 

6751 
Shkelqim 
Krasniqi 

 
Blerje e 
paisjeve BGD 
2020 

2, 863 € 
03.07.2020 
28.07.2020 

Sport 0 v 5 

116 

5716 
 
Fadil Gerguri 
 

 
Prishtina 2010 3, 550 € 

01.06.2020 
30.09.2020 

Sport 0 € 5 

117 

4719 Mirsad Sejdiu 

Masovisimi i 
Sportit te 
Bowlingut,Gar
a 
nderkombëtar
e 

5, 820 € 
06.05.2020 
30.12.2020 

Sport 0 € 5 

118 

6928 
Astrit 
Hajrullahu 

Zhvillimi i 
Sportit tek te 
Rinjet, me 
fokus tek 
femrat 

6, 885 € 
12.08.2020 
20.10.2020 

Sport 1, 475 € 15 

119 

8054 Erza Mekuli 

Trajnime 
multidisciplin
are - Adobe 
Creative 
Cloud 

8, 800 € 
01.06.2020 
01.09.2020 

Sport 0 € 5 

120 

8047 Hana Beiqi 

 
Ngritja e 
kapaciteteve 
sportive 

1, 050 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 1, 050 € 23 

121 

8041 Arber Krasniqi 

Promovimi i 
Liqenit te 
Badovcit nga 
ajri dhe zhytja 

5, 300 € 
10.07.2020 
25.07.2020 

Sport 0 € 5 

122 

8033 Arbër Zeneli 
 
Ciklizem ne 
distance 

6, 200 € 
01.06.2020 
01.09.2020 

Sport 0 € 13 

123 

8035 Fisnik Ferizi 
 
CS:GO Online 
Tournament 

2, 500 € 
16.05.2020 
17.05.2020 

Sport 2, 500 €  24 



124 

8034 
Ardita 
Osmanaj 

 
Komuniteti im 
për mua 

6, 400 € 
13.09.2020 
15.11.2020 

Sport 0 € 5 

125 

8032 Ermal Meta 

 
Prishtina 
N’SHPI 

7, 000 € 
07.05.2020 
01.08.2020 

Sport 5, 800 € 22 

126 

8030 
Gentiana 
Pallaska 

 
FIFA20 Online 
Tournament 

2, 500 € 
25.05.2020 
26.05.2020 

Sport 2, 500 € 24 

127 

8024 Arber Zenelaj 

 
Projekti per 
alpinizem/ 
ecje ne natyrë 

6, 108 € 
12.08.2020 
12.10.2020 

Sport 0 € 5 

128 

8023 
Nita Salihu 
Hoxha 

 
 
Shprehjet 
identitare 
përmes 
rrobave 

2, 600€  
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 0 € 5 

129 

8022 
Qendrim 
Berisha 

Sport per 
njerzit ne 
moshe, me 
Moton – 
Shendeti mbi 
te gjitha 

4, 760 € 
01.09.2020 
15.11.2020 

Sport 0 € 5 

130 

8017 Bashkim Shala 

 
 
Festa e Dritës 
(Day of Light) 

7, 000 € 
01.08.2020 
30.09.2020 

Sport 0 € 5 

131 

8012 Fjorda Shabani 

 
Swimming for 
a Cause " 
Mental Health 
Maters 

1, 119 € 
01.06.2020 
01.06.2020 

Sport 1, 119 € 24 

132 

8011 
Njomëza 
Mehmetaj 

 
 
Konventa e 
Trashëgimisë 
Botërore 

6, 980 € 
01.06.2020 
30.09.2020 

Sport 0 € 5 

133 

8003 Ilire Vinca 

 
 
Rinia e 
mendimit 

6, 700 € 
10.06.2020 
31.10.2020 

Sport 3, 550 € 18 



kritik e kreativ 
(RIMEKK) 

134 

7976 Nol Kristaj 

 
Biçikleta, unë, 
qyteti dhe 
trashëgimia 
kulturore 

7, 575 € 
01.07.2020 
30.12.2020 

Sport 2, 025 € 16 

135 

7974 Enver Tahiraj 

 
Perkrahje per 
botimin e dy 
librave sportiv 

3, 900 € 
31.05.2020 
30.06.2020 

Sport 0 € 5 

136 

7973 
Shukrije 
Morina 

 
Mbështetje 
financiare për 
sportist 
kulminant-
Tenis 

7, 913 € 
07.05.2020 
31.12.2020 

Sport 1, 145 € 15 

137 

7972 Ardita Jusufi 

Me pak 
pengesa e më 
shumë 
mundësi për 
nënat 
vetushqyese 

5, 000 € 
07.09.2020 
26.11.2020 

Sport 3, 800 € 21 

138 

6993 Andrea Jakaj 

 
Karate-Lojë 
mbretërore 

6, 925 € 
01.09.2020 
30.11.2020 

Sport 0 € 5 

139 

6990 Oltion Beshiri 

 
Zhvillimi i 
qëndrueshëm 
sportiv tek 
moshat e reja 

5, 000 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 0 € 5 

140 

6977 
Ardita 
Osmanaj 

 
 
Komuniteti im 
per mua 

5, 400 € 
01.07.2020 
11.09.2020 

Sport 0 € 5 

141 

6971 Fjolla Ferati 

 
Piktura me gra 
me Veshje 
Kombetare 
Shqiptare 

2, 647 € 
01.08.2020 
15.08.2020 

Sport 0 € 5 



142 

6959 
Engin 
Sylejmani 

 
Mendo Për Të 
Jetuar - Jeto 
Për Të 
Vepruar 

3, 150 € 
01.08.2020 
31.10.2020 

Sport 0 € 5 

143 

6958 Besart Pireva 

 
Perkrahje e 
sportistit Ne 
arritjen e 
rezultateve ne 
boks Besart 
Pireva 

2, 148 € 
21.06.2020 
04.07.2020 

Sport 0 € 5 

144 

6932 Besim Berisha 

 
Sporti-futbolli 
tek të rinjtë e 
komuniteteve 
rom dhe 
ashkali 

6, 930 € 
03.09.2020 
03.12.2020 

Sport 0 € 5 

145 

6925 Lendina Balaj 

 
 
Dizajn dhe 
qepje 

1, 200 € 
01.06.2020 
31.08.2020 

Sport 0 € 5 

146 

6890 
Majlinda 
Canolli 

 
 
Projekt 
individual 
 
 

1, 000 € 
01.07.2020 
01.11.2020 

Sport 800 € 18 

147 

6885 Berat Rakovica 

 
Prishtina 
Qytete 
miqesor i 
bicikletave 

6, 150 € 
08.06.2020 
07.09.2020 

Sport 0 € 5 

148 

6882 
Adriana 
Kutllovci 

 
Jealousy looks 
terrible on 
you! Xhelozia 
te ben keq! 

3, 030 € 
18.09.2020 
19.10.2020 

Sport 0 € 5 



149 

6880 
Merita 
Xheladini 

Rritja e 
transparencës, 
llogaridhënies 
dhe 
bashkepunimi
t të 
institucioneve 
me 
komunitetet jo 
shumicë dhe 
organizatave 
të shoqerisë 
civile ( 
Monitorimi 
dhe avokimi i 
Strategjise per 
komunitetin 
RAE 

6, 000 € 
01.08.2020 
20.12.2020 

Sport 0 € 5 

150 

6875 Granit Bajraliu 

 
Aktivitet 
sportiv 
individual 

3, 293 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Sport 0 € 5 

151 

6873 
Mjellma 
Berisha 

 
Program 
muzikor 45-60 
min 

800 € 
06.05.2020 
14.05.2020 

Sport 0 € 5 

152 

6857 
Alban 
Dobroshi 

 
 
TEMPO 

7, 323 € 
15.06.2020 
07.07.2020 

Sport 0 € 5 

153 

6856 Gojart Gashi  

 
Filmimi 
(inqizimi) i 
Talentave te 
Futbollit U19 
U17 
 

 

5, 550 € 
01.09.2020 
30.11.2020 

Sport 0 € 5 

154 

6852 Fatri Jusufi 

 
Skydiving & 
Wingsuit 
BASE jumping 
nën rrethanat 
e Covid 19 

1, 426 € 
01.06.2020 
01.07.2020 

Sport 0 € 5 



155 

6849 
Donika 
Kryemadhi 

 
 
Për Prishtinën 

800 € 
15.02.2020 
01.11.2020 

Sport 800 € 19 

156 

6846 Genti Sheholli 

 
Kenge per 
fëmije me 
animacione 

5, 000 € 
01.07.2020 
01.09.2020 

Sport 0 € 5 

157 

6836 Vanesa Beka 

Perkrahje 
financiare per 
Notaren e 
dalluar dhe 
perspektive-
Vanesa Beka 

2, 000 € 
17.06.2020 
31.12.2020 

Sport 1, 100 € 16 

158 

6797 Shukrije Rama 

Informimi dhe 
vetëdijesimi i 
të rinjve për 
ruajtjen e 
trashëgimisë 
kulturore në 
Komunën e 
Prishtinës me 
rrethinë 

2, 350 € 
01.06.2020 
03.07.2020 

Sport 0 € 5 

159 

6774 Bujar Uka 

 
 
Bujar 

1, 400 € 
15.02.2020 
01.11.2020 

Sport 800 € 15 

160 

6754 Valon Nikqi 

 
Beach Volley 
Prishtina '20 

5, 450 €  Sport 0 € 5 

161 

6749 Altina Demolli 

 
 
Altina 202 

1, 200 € 
15.02.2020 
01.11.2020 

Sport 800 € 17 

162 

5744 Bleart Bekteshi 

 
Qellimi 
pjesmarrja ne 
gara në 
sportin e 
katatesë 

800 € 
30.04.2020 
31.07.2020 

Sport 800 € 21 

163 

5732 
Bajram 
Ibrahimi 

 
Masovizimi i 
Sportit Te 
Tennisit ne 

3, 400 € 
19.09.2020 
17.10.2020 

Sport 0 € 5 



lagje te 
Prishtines 

164 

5723 Besart Peshku 

 
Programi i 
Gatimit për të 
Rinjët në 
Komunën e 
Prishtinës. 

4, 195 € 
04.10.2020 
10.11.2020 

Sport 0 € 5 

165 

5715 
Luan 
Hasangjekaj 

 
 
Prove 

0 € 
19.04.2020 
20.04.2020 

Sport 0 € 5 

166 

4751 Arsim Arifi 

 
Perkrahje 
financiare per 
Karateisten 
Enkela Arifi 

1, 254.98 € 
19.06.2020 
30.11.2020 

Sport 1, 057.99 € 18 

167 

4727 Arlind Bekteshi 

 
Financim 
individual 
,Paisje 
Sportive. 

1, 000 € 
24.07.2020 
30.07.2020 

Sport 800 € 18 

168 

4720 Blinerë Ibishi 

Edukimi 
Virtual në 
artet e bukura 
- Kategoritë - 
Vizatim dhe 
Pikturë 

1, 410 € 
20.05.2020 
31.08.2020 

Sport 0 € 5 

 
Njoftim: Të gjitha palët e pakënaqura me punën e Komisionit për listën finale të lartcekur nga fusha 
e  Sportit, mund të ushtrojnë ankesë në komisionin për shqyrtimin e ankesave për subvencione, në 
fushën e, Rinisë dhe Sportit, në afat prej 5 (pesë) ditë pune, nga data e publikimit të kësaj liste finale 
në tabelën e shpalljeve të Komunës dhe ueb-faqe e Komunës. 
 
Afati për dorëzimin  e ankesave:  e premte 03.07.2020 -  e premte, 10.07.2020 deri në orën 15:00. 
 
Ankesat dorëzohen me shkrim, për komisionin e ankesave, përmes Zyrës pritëse, sporteli nr. 5 , 
Komuna e Prishtinës (objekti i vjetër). 
 
 
Me respekt. 

 


